
                                  DECRETO Nº 575.-

                                         NOGOYA, 27.06.25.-

VISTO y CONSIDERANDO...:

Por ello EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE NOGOYÁ
DECRETA:

ARTICULO  1º.-  Establecer  la  Escala  Salarial  vigente  para  el  personal
municipal de Planta Permanente correspondiente al mes de Junio de 2.025,
resultante del Acta Paritarias Nº214, aprobada según Decreto Nº453/25 de
acuerdo al Anexo que forma parte integrante del presente, conforme a los
considerandos del presente.-
ARTICULO 2º.- Establecer que todo agente municipal de Planta Permanente
percibirá un salario mínimo de bolsillo neto de Asistencia,  Asignaciones y de
Descuentos  de  Ley  de  PESOS SEISCIENTOS  CUARENTA  Y  SIETE  MIL
QUINIENTOS  OCHENTA  Y  TRES  CON  VEINTITRÉS  CENTAVOS
($ 647.583,23) a partir del mes de junio 2025.-
ARTICULO 3º.- Establecer para el mes de junio de 2025 como remuneración
mensual del Presidente Municipal en el equivalente a (4,5) cuatro y media
veces la remuneración de la categoría Nº 1 del escalafón municipal y tomase
dicho  monto  como  base  para  el  cálculo  de  la  remuneración  del
Vicepresidente Municipal y sus Funcionarios. 
ARTICULO 4º.- El  presente  Decreto será  refrendado por  el  Secretario  de
Gobierno, Hacienda y Relaciones Institucionales.-
ARTICULO 5º.- Comuníquese a Oficina de Personal, Contaduría, Tesorería a
los efectos correspondientes.-
ARTICULO 6º.-  De  forma.-

BERNARDO SCHNEIDER – EDUARDO QUINODOZ - ES COPIA FIEL DEL
ORIGINAL.-



                                   ANEXO I
ESCALA SALARIAL PLANTA PERMANENTE

JUNIO 2025

Categoría Monto
1          592.146,71 
2          592.146,71 
3          592.146,71 
4          592.146,71 
5          594.278,44 
6          596.469,39 
7          598.601,11 
8          602.923,78 
9          607.246,46 

10          611.509,91 
11          615.832,58 
12          626.609,65 
13          639.518,45 
14          661.072,59 
15          682.567,52 
16          704.062,44 
17          725.616,58 
18          747.170,72 
19          768.724,87 
20          872.054,47 
21          979.706,74 
22      1.087.418,23 
23      1.248.837,42 
24      1.464.201,18 
25      1.713.115,38 

MGB          647.583,23 



BERNARDO  SCHENIDER  –  EDUARDO  QUINODOZ  –ES  COPIA  FIEL  DEL
ORIGINAL.-


